
Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 7 — Poz. 2 i 3

b)  wykonywanie czynności w zakresie organizacji 
pracy kierownictwa, w tym prowadzenie termi-
narza pracy dyrektora i wicedyrektorów oraz 
terminarza przyjmowania interesantów,

c)  sprawdzanie prawidłowości wpływów oraz sta-
nu opakowania przesyłek i liczby załączników 
przesyłek przychodzących i wychodzących,

d)  rejestrowanie przesyłek przychodzących i wy-
chodzących w odpowiednich rejestrach,

e)  organizowanie obiegu dokumentów zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną,

 f)  wykonywanie innych zadań zleconych przez dy-
rektora urzędu;

13) komórki księgowości:

a)  prowadzenie rachunkowości jednostki budżeto-
wej,

b)  planowanie budżetowe i sprawozdawczość,

c)  analiza budżetowa,

d)  opracowywanie projektów przepisów wewnętrz-
nych dotyczących rachunkowości,

e)  organizacja obiegu i kontroli dokumentów,

 f)  prowadzenie kontroli finansowej w zakresie 
dysponowania środkami publicznymi,

g)  prowadzenie rachuby płac i obsługi kasowej 
pracowników.

§ 3. 

Dyrektor urzędu kontroli skarbowej kieruje pracą urzę-
du przy pomocy wicedyrektorów, głównego księgo-
wego, naczelników wydziałów, kierowników i innych 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach samo-
dzielnych.

§ 4.

1.  Dyrektor urzędu ustala regulamin organizacyjny 
urzędu.

2. Regulamin organizacyjny powinien określać:

1)  strukturę organizacyjną urzędu;

2)  szczegółowy zakres działania komórek;

3)  zakres nadzoru sprawowanego przez dyrektora 
i wicedyrektorów;

4)  zakres stałych uprawnień wicedyrektorów, głów-
nego księgowego, naczelników wydziałów i in-
nych pracowników zatrudnionych na stanowi-
skach kierowniczych albo samodzielnych do po-
dejmowania decyzji i przedstawiania stanowiska 
urzędu w określonych sprawach.

§ 5.

1.  Regulaminy organizacyjne urzędów kontroli skar-
bowej podlegają zatwierdzeniu przez Generalnego 
Inspektora Kontroli Skarbowej.

2.  Zmiana regulaminu organizacyjnego następuje 
w trybie przewidzianym dla jego ustalenia.

3

ZARZĄDZENIE Nr 3 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 14 stycznia 2011 r.

zmieniające zarządzenie wprowadzające „Instrukcję w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kontroli 
oraz postępowania wyjaśniającego w urzędzie obsługującym Ministra Finansów i jednostkach podległych 

lub nadzorowanych przez Ministra Finansów”

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 20 Ministra Finansów z dnia 9 lipca 
2009 r. wprowadzającym „Instrukcję w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania kontroli oraz postępowania 
wyjaśniającego w urzędzie obsługującym Ministra 

Finansów i jednostkach podległych lub nadzorowa-
nych przez Ministra Finansów” (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 9, 
poz. 51) w § 2 załącznika do zarządzenia wprowadza 
się następujące zmiany:

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  jednostce kontrolowanej — oznacza to departa-
ment lub biuro Ministerstwa Finansów oraz 
Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Fi-
nansów, Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 
Finansów, izby skarbowe, izby celne, urzędy 
kontroli skarbowej, urzędy skarbowe i urzędy 
celne;”;

2)  pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  kierowniku jednostki kontrolowanej — oznacza 
to dyrektora departamentu lub biura Minister-
stwa Finansów albo kierujących tymi komórka-

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 8 — Poz. 3, 4 i 5

mi organizacyjnymi oraz Dyrektorów: Centrum 
Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów 
i Centrum Edukacji Zawodowej Resortu Finan-
sów, dyrektorów izb skarbowych, izb celnych 
i urzędów kontroli skarbowej, naczelników urzę-
dów skarbowych i urzędów celnych, a w razie 
ich nieobecności także osoby zastępujące;”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

4

ZARZĄDZENIE Nr 4 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 18 stycznia 2011 r.

w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne 
i instytucje finansowe

Na podstawie § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra  
Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie szcze-
gółowego sposobu wykonywania budżetu państwa 
(Dz. U. Nr 245, poz. 1637) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się dysponentami środków budżetu pań-
stwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne i insty-
tucje finansowe, bezpośrednio podległymi dysponen-
towi części:

1) drugiego stopnia — dyrektorów izb skarbowych;

2) trzeciego stopnia:

a) Dyrektora Generalnego Ministerstwa Finansów,

b) dyrektorów urzędów kontroli skarbowej,

c) dyrektorów izb celnych,

d)  Dyrektora Centrum Przetwarzania Danych Mini-
sterstwa Finansów,

e)  Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 
Finansów.

§ 2.

Dysponentami w zakresie określonym w § 1 są rów-
nież osoby pełniące obowiązki na powyższych stano-
wiskach.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r.1)

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Niniejsze zarządzenie było poprzedzone decyzją  
Nr 1/FR/2006 Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2006 r. 
w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu 
państwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne i instytu-
cje finansowe (Dz. Urz. Min. Fin. z 2006 r. Nr 10, poz. 76 
oraz z 2010 r. Nr 11, poz. 51 i Nr 13, poz. 57).

5

KOMUNIKAT Nr 19 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 31 grudnia 2010 r.

w sprawie nieobowiązywania instrukcji dotyczącej organizacji ochrony przeciwpożarowej 
oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego w jednostkach organizacyjnych resortu finansów

Informuje się, że w związku ze zmianą art. 14 ust. 3 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw-
pożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380, z późn. 
zm.), instrukcja Nr 2/WO Ministra Finansów z dnia 
4 maja 1993 r. w sprawie organizacji ochrony przeciw-
pożarowej oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego 
w jednostkach organizacyjnych resortu finansów nie 
obowiązuje.

Jednocześnie informuje się, że w:

1)  Ministerstwie Finansów obowiązuje „Instrukcja 
bezpieczeństwa pożarowego dla budynku Mini-
sterstwa Finansów w Warszawie”, stanowiąca za-
łącznik do zarządzenia Nr 24/BOC/2010 Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Finansów z dnia 
30 czerwca 2010 r.; 

2)  jednostkach organizacyjnych podległych Ministro-
wi Finansów lub przez niego nadzorowanych, sto-
sownie do przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 178, poz. 1380, z późn. zm.), odpowie-
dzialność za bezpieczeństwo przeciwpożarowe po-
noszą właściciele, zarządcy lub użytkownicy bu-
dynku, obiektu lub terenu.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki




